教育部　函

地址：100217  臺北市中正區中山南路

5號
承辦人：林冠華
電話：02-77365845
電 子 信 箱 ：
edu.guai10612@mail.moe.gov.tw

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國113年3月8日
發文字號：臺教技(三)字第1132300791號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：邀請學校清單及計畫書格式各1份

主旨：為協助教師完成技術及職業教育法第26條之法定事項，邀
請貴校申辦「113學年度教師產業研習計畫」，請查照。

說明：
一、依據「教育部補助技專校院辦理教師產業研習實施要點」

（下稱研習要點）辦理。
二、為協助教師完成「技術及職業教育法」（下稱技職法）第

26條之法定事項，期透過強化教師與產業界之連結，以培
養具備實務與創新能力之優質人才，同時帶動產業發展及
提升產業研發與創新，並達到縮短學用落差之立法意旨，
旨揭計畫應聚焦「六大核心戰略產業」（包括「資訊及數
位產業」、「資安卓越產業」、「臺灣精準健康產業」、
「國防及戰略產業」、「綠能及再生能源產業」及「民生
及戰備產業」）。

三、承上，考量貴校曾獲本部補助「優化技職校院實作環境計
畫」或「建置區域產業人才及技術培育基地計畫」之基地
及類產業案件，且計畫主題對準「六大核心戰略產業」，
爰邀請貴校申辦旨揭計畫。

四、旨揭計畫課程規劃重點如下：
(一)每校至多申辦2門課程，皆應對焦「六大核心戰略產

業」及學校發展特色，且其中至少1門應為曾執行之
「技職校院實作環境計畫」或「建置區域產業人才及技
術培育基地計畫」所建置之實作場域；如申請2門，則
課程之主題及內容不得重複。

(二)參與對象為技職法第26條規定適用對象，即技職校院專
業科目或技術科目教師、專業及技術人員或專業及技術
教師皆可參與。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

國立虎尾科技大學

策略企劃組 1130002449

(三)課程時數及參與人數，可採同參與教師之「不分梯
次」，或不同參與教師之「分梯次」之彈性設計，惟仍
應符合研習要點第4點第2款及第3款規定，課程時數不
低於4週，參與人數為30人以上。

(四)課程應開放至少三分之一之名額予他校教師，以充分發
揮資源效益。課程若採「分梯次」，各梯次外校參與人
數應達該梯次參與人數三分之一；或各梯次外校參與人
數總和應達該課程參與總人數三分之一。

(五)每案以補助新臺幣30萬元為原則。
五、計畫申請說明可參考附件資料，倘有意願申請，請將計畫

書函報本部，經本部審查通過，始得辦理；申請方式如
下：

(一)收件截止日：113年4月12日（星期五）前，以郵戳或其
他同等有效寄件憑證為憑，逾時不受理。

(二)函報計畫書：
１、教育部
(１)公文正本。
(２)計畫書核章版正本。

２、教師進行產業研習研究專案辦公室（地址：24301新
北市泰山區工專路84號（明志科技大學）；收件人：
陳姿穎小姐；電話：02-29084566）。

(１)公文副本。
(２)計畫書核章版影本。
(３)光碟（含計畫書可編輯檔及核章版掃描檔）1份。

六、如有未盡事宜，請逕洽本部承辦人或教師進行產業研習研
究專案辦公室。

七、檢附邀請學校曾獲計畫清單及計畫書格式如附件。

正本：國立虎尾科技大學、國立屏東科技大學、國立高雄科技大學、國立高雄餐旅大

學、國立雲林科技大學、國立勤益科技大學、國立臺北科技大學、國立臺北護
理健康大學、國立臺灣科技大學、中國科技大學、弘光科技大學、正修學校財
團法人正修科技大學、長庚學校財團法人長庚科技大學、明志科技大學、明新
學校財團法人明新科技大學、南臺學校財團法人南臺科技大學、崑山科技大
學、健行學校財團法人健行科技大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、輔英
科技大學、樹德科技大學、龍華科技大學、亞東學校財團法人亞東科技大學

副本：明志科技大學（教師進行產業研習研究專案辦公室）

第2頁  (共2頁)